
 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE TRAMITE CONFRONTO DI 

PREVENTIVI NEL MERCATO ELETTRONICO (M.E.P.A.), PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE 

LIBRARIO, DVD-VIDEO E MATERIALE MULTIMEDIALE E PUBBLICAZIONI IN ABBONAMENTO PER LA 

BIBLIOTECA COMUNALE - BIENNIO 2023/2024 - Z673A59373 

 
ART. 1 OGGETTO E INDICAZIONI GENERALI 
 
Con la pubblicazione del presente avviso l’Amministrazione Comunale di Preganziol intende promuovere un’indagine 
di mercato al fine di individuare gli operatori economici in possesso dei requisiti sotto esplicitati in grado di garantire 
la fornitura di materiale librario, DVD-Video e materiale multimediale e pubblicazioni in abbonamento per la biblioteca 
comunale per il biennio 2023-2024, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e 
trasparenza.  
Il presente avviso, predisposto nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità e pubblicità, non costituisce invito a partecipare a gara pubblica, né un’offerta al pubblico (art. 1336 
del codice civile) o promessa al pubblico (art. 1989 del codice civile), non comporta l’instaurazione di posizioni 
giuridiche od obblighi negoziali, ma ha lo scopo di esplorare le possibilità offerte dal mercato, al fine di affidare poi 
direttamente il servizio sul MePA, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 79/2020 convertito con modificazioni 
dalla legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i. 
Il presente avviso, pertanto, non vincola in alcun modo questa Stazione Appaltante che si riserva, comunque, di 
sospendere, modificare o annullare il presente avviso esplorativo e di non dar seguito alla successiva procedura 
negoziata, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa nonché di procedere all’affidamento del 
servizio anche in presenza di un’unica offerta valida. 
Le proposte ricevute si intenderanno impegnative per il fornitore per un periodo di massimo 60 giorni, mentre non 
saranno in alcun modo impegnative per la Stazione Appaltante, per la quale resta salva la facoltà di procedere o meno 
a successive e ulteriori richieste di offerte volte all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto. 
 
STAZIONE APPALTANTE 

Comune di Preganziol, Piazza Gabbin n. 1, 31022 Preganziol - C.F. 80010170266 /P.I. 01190200269 
Settore I: “Affari Generali, Istituzionali e Associazionismo” – Servizio Biblioteca, tel. 0422/632671 –  0422/632375 
email: biblioteca@comune.preganziol.tv.it  - PEC: protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it 
 
PROCEDURA 

La scelta del contraente avverrà, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del Decreto Legge n.76/2020, convertito con 
modifiche dalla legge n.120/2020, mediante confronto di preventivi sul MePA. 
La fornitura sarà affidata al soggetto concorrente che avrà presentato il maggior ribasso (in termini di percentuale di 
sconto) sul materiale librario. A parità di percentuale di sconto sul materiale librario l’aggiudicazione sarà fatta a 
favore del concorrente che avrà offerto la maggior percentuale di sconto sul materiale multimediale e in caso di 
ulteriore parità a favore del soggetto che avrà presentato per primo l’istanza di manifestazione di interesse. 
Il confronto tra preventivi verrà esperito tra tutti coloro che avranno presentato domanda nel termine assegnato e 
che risulteranno in possesso dei requisiti richiesti dal presente avviso. 
L’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di procedere anche in presenza di una sola manifestazione 
d’interesse o di annullare la procedura in qualsiasi momento. 
 
IMPORTO CONTRATTUALE STIMATO 

L’importo presunto per l’intera fornitura biennale è pari a € 15.000,00 (Iva assolta dall’editore per il materiale librario 
e inclusa per il materiale multimediale). Pertanto l’importo massimo del contratto, al netto degli sconti, è di € 
15.000,00.- compresa IVA di legge se dovuta. 
 
DURATA CONTRATTUALE 

mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it


Il contratto avrà la durata dalla data di affidamento fino al mese di dicembre 2024.  
Il fornitore dovrà comunque fornire l’annata completa di ogni periodico per il quale ha emesso fattura, anche nel 
caso in cui alcuni fascicoli venissero pubblicati successivamente alla data di scadenza del contratto. 
 

REQUISITI SOGGETTIVI DI PARTECIPAZIONE 

Sono ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti: 

 Assenza delle situazioni di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 Assenza delle situazioni che potrebbero dar luogo a conflitto di interessi ex art. 42 del D.Lgs 50/2016; 
 Assenza della situazione di cui all’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001; 
 Iscrizione nel Registro delle Imprese, per idonea attività, istituito presso la competente Camera di Commercio; 
 Abilitazione al MePA con attivazione all’iniziativa “BENI – Categoria “Libri, prodotti editoriali e multimediali”; 
 Disponibilità del catalogo on-line con aggiornamento costante di libri e materiale video, e possibilità di gestione 

telematica degli ordini con disponibilità on-line di tutti i documenti amministrativi; 
 Disponibilità di un servizio rapido di consegna della fornitura presso la biblioteca (evasione dell’ordine entro max 

10 gg); 
 Disponibilità del “servizio di resa, facile e gratuito”, in caso di volumi fallati o ordinati accidentalmente; 
 Disponibilità del servizio di abbonamenti a periodici italiani. 
 

TERMINI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Le manifestazioni di interesse dovranno essere redatte secondo lo schema allegato al presente Avviso – Allegato A) 
– e dovranno essere firmate digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore.  
Tali manifestazioni dovranno pervenire entro le ore 12:00 del giorno 4 aprile 2023, mediante PEC all’indirizzo: 
protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it, indicando come oggetto “Manifestazione di Interesse per 
l’affidamento del servizio di fornitura di materiale librario, DVD-Video e materiale multimediale e pubblicazioni in 
abbonamento per la biblioteca comunale - Biennio 2023-2024”. 
Le candidature pervenute oltre il termine indicato non saranno prese in considerazione. 

 
TRATTAMENTO DATI 

Ai sensi del Reg. Ue 2016/679 i dati personali forniti saranno raccolti ed utilizzati ai soli fini della presente selezione 
e delle attività dell’Amministrazione Comunale in relazione alla promozione delle Associazioni/Enti. 
La presentazione della manifestazione di interesse autorizza il trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 27 
aprile 2016 n. 2016/679/UE. 
 
INFORMAZIONI 
Per ogni informazione è possibile contattare il Servizio Biblioteca, Telefono 0422/632371 - mail 
biblioteca@comune.preganziol.tv.it 
Il presente Avviso è pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Preganziol e sul sito istituzionale 
http://www.comune.preganziol.tv.it – Amministrazione Trasparente – Sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Eleonora Sovran in qualità 
del Responsabile del Settore I “Affari Generali, Istituzionali e Associazionismo”. 

 

Il Responsabile del Settore 
 Affari Generali ed Istituzionali 

D.ssa Eleonora Sovran 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del Capo II del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

  
 

mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it
mailto:biblioteca@comune.preganziol.tv.it
http://www.comune.preganziol.tv.it/


Allegato A) 

 
AL COMUNE DI PREGANZIOL 

Piazza Giuseppe Gabbin n. 1 

31022 PREGANZIOL 

PEC: protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it  
  

 
DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE TRAMITE 
CONFRONTO DI PREVENTIVI NEL MERCATO ELETTRONICO (M.E.P.A.), PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE LIBRARIO, DVD-VIDEO E MATERIALE MULTIMEDIALE E PUBBLICAZIONI IN 
ABBONAMENTO PER LA BIBLIOTECA COMUNALE - BIENNIO 2023/2024 - Z673A59373 

 

 
Il/La sottoscritto/a:  ............................................................................................................................................   

nato/a il  ..............................................  a  ................................................................................... prov.( ............ ) 

residente a  .................................................... in via  ....................................................... n.  ........ prov.( ............ ) 

C.F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

nella qualità di 1 ..................................................................................................................................................  

in carica dal .…../…../…………. (data ultimo aggiornamento), del seguente soggetto concorrente ....................  

 ............................................................................................................................................................................  

con sede a  ..................................................... in via  ....................................................... n.  ........ prov.( ............ ) 

con sede operativa/filiale a  ............................................. in via  ............................................. n. ...... prov.( ...... ) 

C.F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| P.I. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

Posizione INPS |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|- Posizione INAIL |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

telefono|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| - telefax |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

cellulare |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

E-mail pec  ..........................................................................................................................................................  

con espresso riferimento alla Ditta che rappresenta, presenta la propria formale manifestazione di interesse 
alla partecipazione all’avviso del Comune di Preganziol, finalizzato all’affidamento dell’incarico per la fornitura 
di materiale librario, DVD-Video e materiale multimediale, e pubblicazioni in abbonamento per la biblioteca 
comunale per il biennio 2023-2024. 
 
A tal fine, ai sensi degli articoli 38, 46, 47 e 48, consapevole che la falsa dichiarazione comporta sanzioni 
penali (D.P.R. n. 445/2000 – art. 76) e costituisce causa d’esclusione dalla partecipazione a successive gare per 
ogni tipo di appalto  
 

DICHIARA 
 

 di essere iscritto nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura 
quale prova del “requisito di idoneità professionale” di cui all’ art. 83 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, di 

                                                 
1 Legale Rappresentante o Titolare dell’Impresa concorrente 

mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it


____________________________ n° iscrizione _______data _________ e fornisce i dati sottostanti 
rilevabili da detta iscrizione: _______________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
(indicare nominativo - con data di nascita, residenza e qualifica - dei titolari, soci, direttori tecnici, soci 
accomandatari e tutti i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, compresi procuratori, institori, ecc…); 

 di essere iscritto nella piattaforma del MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), 
all’iniziativa “BENI – Categoria “Libri, prodotti editoriali e multimediali”; 

 per il bando “Cancelleria 104”; 

 che non ricorrono le cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;  

 che non ricorrono le situazioni che potrebbero dar luogo a conflitto di interesse ex art. 42 del D. Lgs. n. 50 
del 18.04.2016;  

 che non ricorrono le situazioni di cui all’art. 53, comma 16-ter del D.lgs. 165/2001; 

 di essere in possesso dei requisiti necessari per contrattare validamente con la Pubblica Amministrazione 
ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;  

 di aver preso visione integralmente dell’Avviso in oggetto e di accettarne pienamente i contenuti senza 
alcuna condizione o riserva, ovvero di essere in possesso dei requisiti soggettivi previsti dallo stesso. 

 
 
 
Luogo e data, 
_______________________ 

                  IL/LA DICHIARANTE  
                                                                                                                                    (firma e timbro)  

_______________________ 

 


